
 

Congonhas, 11 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1613 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO CMC 003/2016 - PA Nº 037/2016 - CONTRATO CMC 005/2016 

 
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, o processo de dispensa de licitação CMC 003/2016, conforme PA nº 037/2016 e contrato CMC 

005/2016 realizado com fundamento no artigo 24, inciso X, da lei de licitações. Objeto: Locação de terreno nos arredores da sede da Câmara Municipal de Congonhas 

para ser utilizado como estacionamento para veículos credenciados pelo legislativo, localizado na Rua Benedito Quintino nº 301, com entrada pela Rua Cornélio de 
Souza Costa, Centro, nesta cidade, possuindo 23 (vinte e três) garagens cobertas para uso exclusivo da Câmara Municipal de Congonhas. LOCADOR: Walter 

Calazans de Freitas Empreendimentos, inscrito no CNPJ nº 20.602.405/0001-07. O valor total do contrato é de R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta 

reais) para o prazo de 12 (doze) meses.  
 

Congonhas (MG), 25 de outubro de 2016. 

 

Vagner Luiz de Souza 

- Presidente da Câmara - 

  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N° 035/2014 

 

Objeto: Prorrogação da contratação de internet com link dedicado para atendimento as necessidades funcionais e administrativas da Câmara Municipal 
de Congonhas. Contratada: BRASIL TELECOM TELECOMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA, sediada à Avenida Das Nações Unidas, nº 1.291, 27° andar, 

conjunto 2.701, Torre Oeste, Chácara Itaim, São Paulo - SP, CEP 04.578-000, inscrita no CNPJ nº 02.041.460/0001-93. Tipo: O valor total deste instrumento é de R$ 
33.463,44 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 04/09/2016 a 04/09/2017. Congonhas, 10 de novembro de 

2016. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas, MG. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/101/2016 

 
Onde se lê: O contrato vigorá pelo prazo de 40 (quarenta) dias, a contar da data da sua assinatura. Leia-se: O contrato vigorá pelo prazo de 40 (quarenta) 

dias, a partir de 11/09/2016.   

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/101/2016 

 
Partes: Município de Congonhas X Personal Service Recursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda. Objeto: Prorrogação do Termo Contratual pelo 

período de 40(quarenta) dias, com início em 21/10/2016 e término em 29/11/2016. Valor: R$501.557,97.  Data: 20/10/2016.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/033/2016 

 
Partes: Município de Congonhas X Pilone Construção e Conservação Ltda-ME. Objeto: Prorrogação de execução da obra pelo prazo de 02 (dois) meses, 

a prorrogação de vigência do contrato pelo prazo de 04(quatro) meses, com início em 04/10/2016 e término em 04/02/2017 e o acréscimo de serviços existentes. 

Valor: R$31.692,75.  Data: 04/10/2016.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 11 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1613 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/126/2014 

 

Partes: Município de Congonhas X Sengel Construções Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 06(seis) meses, com início em 

06/10/2016 e término em 06/04/2017.  Data: 06/10/2016.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/003/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X RM Construções e Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação de execução da obra pelo prazo de 06(seis) meses e a 
prorrogação da vigência do contrato pelo período de 06(seis) meses, com início em 04/01/2017 e término em 04/07/2017.  Data: 07/10/2016.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/057/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Ltda-ME. Objeto: Reequilíbrio Econômico Financeiro referente ao item 
6.2.4 da planilha orçamentária, a prorrogação de execução da obra pelo prazo de 04(quatro) meses a partir do dia 22/08/2016 e a prorrogação da vigência do contrato 

pelo período de 05(cinco) meses, com início em 24/10/2016 e término em 24/03/2017. Valor: R$37.472,24.  Data: 21/10/2016.  

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2016-11-10T15:44:17-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




